[image: image1.png]

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН

	Ё/РП,  РАЙОН/Н
ДЕПУТАТСЕН ПУХ+В/
ЙЫШ+НУ

2017 ё? сентябрĕн 28-м\ш\ 18 – 04 №
Ё\рп. хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

28 сентября  2017 г.   № 18 – 04
г. Цивильск

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление
Руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

Глава Цивильского района                                                                      Т.В. Баранова

Утвержден
решением  Собрания депутатов

 Цивильского района Чувашской Республики от 28.09.2017 № 18-04
П О Р Я Д О К
ведения перечня видов муниципального контроля
и органов, уполномоченных на их осуществление
1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения доступности и прозрачности информации об осуществлении видов муниципального контроля и органах, уполномоченных на их осуществление.

2. Ведение перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление (далее – перечень), осуществляется структурным подразделением администрации Цивильского района Чувашской Республики – управлением экономики, строительства и ЖКХ по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Основанием для формирования перечня или внесения изменений в перечень является принятие нормативного правового акта Российской Федерации или нормативного правового акта Чувашской Республики, устанавливающего, изменяющего или отменяющего полномочия по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля органом местного самоуправления.

4. В течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу нормативного правового акта Российской Федерации или нормативного правового акта Чувашской Республики, указанного в пункте 3 настоящего Порядка, орган, уполномоченный на осуществление соответствующего вида муниципального контроля, представляет в управление экономики, строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики информацию, содержащую следующие сведения:

наименование вида муниципального контроля, который необходимо включить (исключить) в перечень (из перечня). В случае изменения наименования вида осуществляемого муниципального контроля необходимо указать предлагаемую редакцию наименования вида муниципального контроля;

реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации или нормативного правового акта Чувашской Республики, устанавливающего, изменяю​щего или отменяющего полномочия по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля органом местного самоуправления.

5. В течение пяти рабочих дней со дня поступления информации, указанной в пункте 4 настоящего Порядка, управление экономики, строительства и ЖКХ  администрации Цивильского района Чувашской Республики готовит проект нормативного правового акта об утверждении перечня или о внесении в него изменений.

6. Перечень или изменения, внесенные в него, размещаются на официальном сайте Цивильского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу нормативного правового акта администрации Цивильского района Чувашской Республики об утверждении перечня или о внесении в него изменений.

Приложение
к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление
П Е Р Е Ч Е Н Ь
видов муниципального контроля и органов, уполномоченных
на их осуществление
	№ пп
	Вид муниципального контроля

	муниципальный правовой акт, федеральный закон, закон Чувашской Республики которым закреплены полномочия по осуществлению муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения администрации Цивильского района,

уполномоченного

на осуществление муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

_____________